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اخبار منتشر شده در شبکه های اجتماعی حاکی از این بود 
که »محمدصالح بن طاهر بنتن« وزیر حج عربستان گفته 
بود که از ۸۰ کشور اسلامی به منظور تنظیم مناسک حج 

دعوت کردیم و ایران نیز جزو این ۸۰ کشور است.
به گزارش صدا و سیما، او اظهار کرده که عربستان از 
همه حجاج جهان اسلام بدون توجه به جنسیت و گرایش 

مذهبی آنها استقبال می کند و به آنها خدمات می دهد.
وزارت حج و عمره تلاش می کند تا حجاج، مناسک حج 
خود را به آسانی و آرامش انجام دهند و برای اسکان و حمل 

و نقل آنها خدماتی را ارائه خواهد داد.
حجت الاسلام »مهدی شهسواری« مدیرکل حوزه ریاست 
و روابط عمومی سازمان حج و زیارت در این باره گفت: 
تنظیم  برای  عربستان  حج  وزارت  است  عرف  معمولا 
مناسک حج به کشورهای اسلامی دعوتنامه بفرستد، اما 

فعلا چیزی دریافت نشده است.
با این حال سرپرست حجاج ایرانی، حدود یک هفته پیش 
از تلاش برای فراهم کردن مقدمات حج و عمره خبر داده و 

گفته بود: امیدواریم این بار عربستان شرایط ما را بپذیرد.
رئیس سازمان حج و زیارت با تاکید بر اینکه دعوتنامه ای از 
سوی عربستان برای مناسک حج آتی به دستمان نرسیده 
است، گفت: سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری 

با تمام توان به دنبال باز شدن مسیر حجّ هستند.
»حمید محمدی« افزود: حج به عنوان یک واجب شرعی 

تلقی می شود و قطعا سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم 
رهبری با تمام توان به دنبال باز شدن این مسیر مسدود 
شده هستند تا حجاج ایرانی همانند همه کشورهای 
اسلامی از حق مسلم حضور در موسم حج بهره مند باشند.  
وی گفت: طبیعی است که ما مثل پارسال که با جدیت در 
پی بازگشایی این مسیر بودیم امسال هم به دنبال حل 
این مسئله هستیم، سال گذشته علی رغم پیگیری های 
مجدانه ما، خواست ها و مطالبات به حق حجاج جمهوری 
اسلامی ایران تامین نشد. وی ادامه داد: قطعا اگر شروط 
مورد نظر ما که متضمن عزت و امنیت زائرین ایرانی  است 
محقق شود شرایط حضور زائران ایرانی نیز فراهم می 
شود، اما تا این لحظه هیچ دعوتنامه ای به سازمان حج یا 

وزارت امور خارجه واصل نشده است.
وی با اشاره به قطع رابطه سیاسی ایران و عربستان که 

منجر به تعطیلی سفارت ایران در ریاض و کنسولگری های 
ایران در جده شده است گفت: مسلما حضور بیش از 6۰ 
هزار ایرانی برای پشتیبانی های حقوقی و امنیتی مستلزم 
وجود سازوکارهایی است، چراکه اتفاقات ناگواری مثل 
بیماری و تصادف که هر ساله متداول است نیازمند سازو 
کار کنسولی است که پارسال محقق نشد و امیدواریم که 

امسال این اتفاق بیفتد.
وی تاکید کرد: عربستان اعلام کرده از کشورهای مختلف 
دعوت کرده است اما  هنوز دعوتنامه ای دریافت نکرده ایم 
و تا دعوتنامه ای به دست ما نرسد عملا اقدامی صورت نمی 
گیرد، پیگیری ما بیشتر تحقق خواسته هایی است که قبلا 

هم آن را به طرف سعودی اعلام کرده بودیم.
به گزارش میزان، دبیر کمیسیون امنیت ملی مجلس 
نیز گفت: کجای دنیا به زائران و یا گردشگران دستبند 
الکترونیکی زده می شود که عربستان این اقدام را در قبال 
حاجیان انجام می دهد این شرایطی که فعلا در عربستان 

وجود دارد با حقوق اولیه انسانها در تضاد است.
»محمد جواد جمالی نوبندگانی« درباره دعوت وزیر حج 
عربستان از ایران برای حضور در مناسک حج آینده و پشت 
پرده این دعوت اظهار کرد: بدون شک دعوت عربستان از 
ایران برای حضور در مناسک حج سال آینده یک حرکت 
تبلیغاتی است زیرا این کشور نیروی انسانی و مدیریت لازم 

برای ارائه خدمات حج ندارد.
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از میان خبرهاگوناگون

معاون اول رییس جمهور در ابلاغیه ای ضمن مکلف کردن 
صادرکنندگان محصولات و فرآورده های پتروشیمی، 
فولاد، مس، آلومینیوم، سنگ آهن و کنسانتره آهن، گاز 
مایع برای به فروش رساندن ارز حاصل از صادرات بر 
اساس سیاست گذاری و هماهنگی بانک مرکزی، این 
بانک را موظف کرد ظرف دو هفته در راستای مبارزه با 
پولشویی، گزارش مربوط به اقدامات انجام شده به منظور 
برقراری ضوابط لازم و اجرای کامل قوانین و مقررات را 

ارائه کند.
گذشته  روز  جهانگیری«  »اسحاق  ایسنا،  گزارش  به 
جمهور  رییس  دستور  تحقق  منظور  به  ابلاغیه ای  در 
مبنی بر ساماندهی بازار ارز و حمایت از تولید داخلی، 
دستورالعملی برای اجرا به همه دستگاه های اجرایی و 
بانک ها و موسسات اعتباری، موسسات عمومی غیردولتی 

و نهادهای انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.
در بخشی از مصوبه معاون اول رییس جمهور و رییس ستاد 

فرماندهی اقتصاد مقاومتی، ضمن تعیین دستورالعمل 
اقدام نظام بانکی نسبت به گشایش اعتبار برای واردات 
کالاهایی که واردات آنها با نرخ آزاد مجاز است، تصریح 
ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  است:  شده 
تاریخ  تا  حداکثر  که  نماید  اتخاذ  ترتیبی  است  مکلف 
95/12/25ارز حاصل از صادرات محصولات عمده 
صادراتی توسط بانک ها خریداری شود و صرافی ها 

به سوی وظایف متعارف خود برگردند.  در این ابلاغیه 
همچنین خاطرنشان شده است: ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز مکلف است راه اندازی کامل سامانه شناسایی و 
مبارزه با کالای قاچاق را در دستور کار قرار داده و اقدامات 
تشدید کننده مبارزه با این پدیده را از مبادی ورودی تا 

سطح عرضه عمده به کار گیرد. 
در این ابلاغیه شرط ثبت سفارش خودرو و سایر کالاهای 
بادوام به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت، داشتن 
نمایندگی مجاز و خدمات پس از فروش اعلام شده است.  
در بخش دیگری از ابلاغیه رییس ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی با تاکید بر اینکه یوزانس به منظور واردات مواد 
اولیه و قطعات یدکی بدون سقف یک سال مجاز است 
یوزانس  اعتبارات  از  آمده است: استفاده  اقدام کند 
حداکثر به مبلغ 5۰ میلیون دلار در هر مورد برای واردات، 
تکمیل و تجهیز خطوط تولید واحدهای اقتصادی موجود 

تا سقف سه سال مجاز است.

از سوی معاون اول رىیس جمهور ابلاغ شد 

دستورالعمل ساماندهی بازار ارز 

مسئول روابط عمومی سازمان حج و زىارت اعلام کرد 

دعوتنامه ای از عربستان به سازمان حج نرسید 

افزاىش 10 درصدی حقوق 
کارمندان دولت در بودجه 96 

کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
پیش بینی کرد که طبق لایحه بودجه سال 
آینده، حقوق کارمندان دولت 1۰ درصد 

افزایش یابد.
به گزارش تسنیم وبه نقل از خانه ملت، 
حقوق  درباره  نوبخت«  »محمدباقر 
بازنشستگان گفت: باتوجه به اینکه دولت 
موظف است هر سال با توجه به نرخ تورم 
میزان حقوق و دستمزد را افزایش دهد، 

امسال نیز با وجود پیش بینی تورم 7.6 درصدی تدابیری اتخاذ شد که حقوق 
کارمندان، 1۰ درصد افزایش یابد و برای کلیه بازنشستگان نیز ردیف ویژه ای 

درنظر گرفته شد تا نابرابری های پرداخت حقوق در برنامه توسعه تغییر یابد.
وی اظهار کرد: هزار میلیارد تومان برای ترمیم حقوق بازنشستگان در بودجه 
سال 96 لحاظ شده و این با توجه به بضاعت و امکانات دولت بوده که امیدواریم 
شرایط، به نحوی باشد که منابع بیشتری حاصل شود تا علاوه بر توجه به 
سرمایه گذاری، نسبت به افزایش قدرت خرید تمامی مردم، به ویژه کارکنان 
دولت اقدام شود. وی با اشاره به بررسی لایحه بودجه 96 در کمیسیون تلفیق 
بودجه، گفت: پس از بحث های کارشناسی در کمیسیون تلفیق بودجه و 
اظهارنظر نمایندگان فهیم و پرتلاش مردم در مجلس، کلیات لایحه بودجه سال 

96 با ۸۰ درصد رأی مثبت به تصویب رسید.

 آغاز خونین سال نوی میلادی 
در ترکیه 

حمله تروریستی به باشگاهی در استانبول 
برجای  زخمی  و  کشته   ۸۰ از  بیش 
گذاشت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
گفت:  استانبول  فرماندار  خبر،  شبکه 
در تیراندازی مهاجمان به حاضران در 
باشگاهی که سال نوی میلادی را جشن 
گرفته بودند ، دست کم 39 نفر کشته و 
46 نفر زخمی شدند که 16 نفر از کشته 

شدگان اتباع دیگر کشورها هستند.
»واسپ شاهین« افزود: فرد مهاجم با ورود به باشگاه یک پلیس و یک غیرنظامی 
را به ضرب گلوله کشت و سپس به افراد داخل ساختمان تیراندازی کرد برخی 
منابع تعداد مهاجمان را 2 تن اعلام کرده اند عاملان حمله، لباس بابانوئل 
پوشیده بودند. در زمان تیراندازی حدود 6۰۰ نفر در باشگاه حضور داشتند. 
مالک باشگاه گفته سازمان های اطلاعاتی درباره حمله به این مکان هشدار داده 
بودند  . تاکنون درباره سرنوشت تروریست های مهاجم، هویت و یا وابستگی آنها 
به گروه های تروریستی خبری منتشر نشده است. پلیس ترکیه دستور داد همه 
باشگاه های شبانه در استانبول تعطیل شوند. با هشدار امنیتی در استانبول 

حدود 2۰ هزار پلیس در حالت آماده  باش قرار گرفتند.

آغاز ثبت نام ترم بهمن پیام نور از 30 • دی ماه 
میزان- »صدر« سخنگوی دانشگاه پیام نور گفت: برای آغاز 
ترم بهمن ورودی های قدیم دانشگاه پیام نور افزایش شهریه 
نخواهیم داشت و ثبت نام ترم بهمن این دانشگاه از 3۰ دی ماه 

آغاز می شود.
 • کلاهبردار  میلیاردی  محکوم  به 

اعدام شد
شبکه خبر- کلاهبردار موسوم به »جهانگیر« که تبدیل به زمین 
خواری بزرگ در استان البرز شده بود، با اتهام کلاهبرداری صد  

میلیارد تومانی به اعدام محکوم شد.
پیداشدن مشتری برای پرنده های تُرک 

 

• 
بابک زنجانی

تسنیم- یک منبع آگاه می گوید برای شرکت هواپیمایی »اونر ایر« 
متعلق به بابک زنجانی در ترکیه مشتری پیدا شده است.

تعبیر وزىر راه از مسکن  مهر بدون متقاضی  • 
تسنیم- »آخوندی« وزیر راه و شهرسازی در حالی تعداد واحدهای 
بدون متقاضی مسکن مهر را که 117 هزار واحد هست، به اشتباه 
17۰ هزار واحد اعلام کرده که از مسکن  مهر بدون متقاضی هم 

به "مسجد ضرار" تعبیر کرده است.
شیر دوباره 200 • تومان گران شد

تسنیم- درحالی که سازمان حمایت صبح دیروز اعلام کرد برخی 
صنایع لبنی را به خاطر افزایش قیمت بدون مجوز به سازمان 
تعزیرات حکومتی معرفی و برای آنها تشکیل پرونده داده است، 
باخبر شدیم، دوباره قیمت شیر کم چرب و پرچرب یک لیتری 

2۰۰ تومان افزایش یافت.
تعلل »پژو« در اجرای قرارداد با اىران • 

تسنیم- در حالی 11 ماه از امضای قرارداد جدید پژو با ایران 
خودرو در حضور رئیس جمهور می گذرد که این شرکت فرانسوی 
در تداوم بدقولی های گذشته در فرآیند داخلی سازی محصولات 

مشترک تعلل می کند.
کمبود بنزىن سوپر در جاىگاه ها • 

مهر- »ویس کرمی« یک مقام مسئول با تشریح دلایل اختلال و 
کمبود عرضه بنزین سوپر در جایگاه ها از رفع این مشکل خبر داد 
و گفت: مردم می توانند به جای بنزین سوپر از بنزین یورو چهار 

استفاده کنند.
بازی خطرناک با جان بیماران دىالیزی • 

مهر- »گنجی« رئیس انجمن نفرولوژی ایران، از روند واگذاری 
بخش های دیالیز دولتی در کشور به شرکت های خصوصی 
انتقاد کرد و گفت: این موضوع قطعا بازی خطرناکی با جان 

بیماران است.
 • صدور دفترچه بیمه سلامت برای معتادان 

و کارتن خواب ها
ایسنا- »ریاضیات« مدیرکل بیمه گری و درآمد سازمان بیمه 
سلامت ایران نحوه برخورداری افراد کارتن خواب و معتاد از 
دفترچه بیمه سلامت به منظور دریافت خدمات درمانی را تشریح 
کرد و گفت: هر کدام از این افراد که دارای شماره ملی هستند 
می توانند با مراجعه به وب سایت سازمان بیمه سلامت ایران و یا 

دفاتر پیشخوان دولت، نسبت به ثبت نام اقدام کنند.


